
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 08 (275)  
03.06.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №16 от 02.06.2021 г.

О проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав  
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Гавань и назначении публичных слушаний

Руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 
статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», По-
ложением о порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний с участием жителей 
Муниципального образования «Гавань», ут-
вержденным решением Муниципального Со-
вета МО Гавань от 09.12.2020 года № 30, Му-
ниципальный Совет Муниципального образо-
вания «Гавань»

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания проект 

муниципального правового акта о внесении 
изменений в Устав внутригородского муни-
ципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань (далее – Проект), согласно при-
ложению 1 к настоящему решению. 

2. Назначить публичные слушания по Проек-
ту на 15 часов 00 минут «03» июля 2021 года, 

место проведения публичных слушаний: г. 
Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д.29, в поме-
щении № 5Н, зал заседаний Муниципального 
Совета МО Гавань.

3. Утвердить информационное сообщение к 
проведению публичных слушаний по Проекту, 
согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию.

4. Протокол публичных слушаний официаль-
но опубликовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте внутриго-
родского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: моягавань.рф

5. Установить, что предложения по проек-
ту муниципального нормативного правового 
акта по внесению изменений в Устав внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань вносятся в течение 

30 дней со дня официального опубликования 
(обнародования) муниципального правового 
акта по электронной почте mogavan@mail.ru.   

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на Главу Муниципального 
образования «Гавань» Н.Ю. Вавилину.

7. Настоящее решение официально опубли-
ковать в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте внутригородского му-
ниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: 
моягавань.рф.

8. Решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародова-
ния).

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №__ от __.__.2021 г.

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города  
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

Рассмотрев предложения Прокурора Васи-
леостровского района города 

Санкт-Петербурга от 30.12.2020 № 04-17-
2020/Предл-17, от 28.01.2021 № 04-17-2021/
Предл.-3, а также заключение Юридическо-
го Комитета Администрации Губернатора 
Санкт-Петербурга № 15-30-1358/20-0-0 от 
07.10.2020 года, руководствуясь Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 21 июля 2005 
года № 97-ФЗ «О государственной регистра-
ции уставов муниципальных образований» и 
Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом Муниципального образования «Га-
вань», Муниципальный Совет Муниципально-
го образования «Гавань» 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав 

внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань, ут-
вержденный решением Муниципального Со-
вета Муниципального образования «Гавань» 
от 25.02.2021 года № 03 (в редакции решения 
Муниципального Совета Муниципального об-
разования «Гавань» от 20.01.2021 № 01 (далее 
– Устав):

1) пункт 47 части 2 статьи 4 («Вопросы мест-
ного значения муниципального образования») 
Главы 2 («ВОПРОСЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ») 
изложить в следующей редакции: 

 «организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства, 
включающая:

обеспечение проектирования благоустрой-
ства при размещении элементов благоустрой-
ства, указанных в абзацах четвертом - восьмом 
настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий 
в части обеспечения ремонта покрытий, рас-
положенных на внутриквартальных территори-
ях, и проведения санитарных рубок (в том чис-
ле удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, дет-
ских площадок, включая ремонт расположен-
ных на них элементов благоустройства, на вну-
триквартальных территориях;

размещение устройств наружного освеще-
ния детских и спортивных площадок на вну-
триквартальных территориях (за исключением 
детских и спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и строитель-
ство объектов наружного освещения которых 
осуществляются в соответствии с адресной 
инвестиционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-
Петербурга на очередной финансовый год и на 
плановый период);

размещение контейнерных площадок на 
внутриквартальных территориях, ремонт эле-
ментов благоустройства, расположенных на 
контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, 
ограждений декоративных, ограждений газон-
ных, полусфер, надолбов, приствольных реше-
ток, устройств для вертикального озеленения 

и цветочного оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов; размеще-
ние планировочного устройства, за исключе-
нием велосипедных дорожек, размещение по-
крытий, предназначенных для кратковремен-
ного и длительного хранения индивидуально-
го автотранспорта, на внутриквартальных тер-
риториях;

временное размещение, содержание, вклю-
чая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе куль-
турно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения 
на внутриквартальных территориях;»

2) пункт 47 часть 2 статьи 4 («Вопросы мест-
ного значения муниципального образования») 
Главы 2 («ВОПРОСЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ») 
дополнить подпунктом 47-2 следующее содер-
жания: 

«архитектурно-строительное проектирова-
ние и строительство объектов наружного осве-
щения детских и спортивных площадок на вну-
триквартальных территориях (за исключением 
детских и спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и строитель-
ство объектов наружного освещения которых 
осуществляются в соответствии с адресной 
инвестиционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-
Петербурга на очередной финансовый год и на 
плановый период);»

3) часть 2 статьи  23 (Полномочия предста-
вительного органа муниципального образо-
вания) Главы 5 (ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУ-
ПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ) изложить в следу-

ПРОЕКТ



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение №2 к решению Муниципального Совета муниципального образования «Гавань» № 16 от «02»июня 2021 года 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний по вопросу принятия муниципального правового акта о внесении  
изменений в Устав внутригородского  муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

03 июля 2021 года в помещении Муни-
ципального Совета внутригородского му-
ниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань (далее – Му-
ниципальный совет МО Гавань) по адресу: 
199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шевчен-
ко, д.29, в помещении № 5Н (зал заседа-
ний Муниципального совета МО Гавань) в 
15 часов 00 минут состоятся публичные 
слушания по вопросу принятия муници-
пального правового акта о внесении изме-
нений в Устав внутригородского  муници-
пального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань. 

В публичных слушаниях могут принять уча-
стие жители муниципального образования, об-
ладающие активным избирательным правом. 
В соответствии с Постановление Правитель-
ства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 №121 «О 
мерах по противодействию распространению 
в Санкт-Петербурге новой коронавирусной ин-
фекции (COVID-19)» при проведении публич-
ных слушаний будет обеспечено соблюдение 
дистанции не менее 1,5 метра, в связи, с чем 
число жителей, которые смогут принять уча-
стие в публичных слушаниях будет ограниче-
но. Для участия в публичных слушаниях будут 

допущены только жители муниципального об-
разования, использующие средства индиви-
дуальной защиты органов дыхания и средства 
индивидуальной защиты рук. Видеотрансля-
ция публичных слушаний будет осуществлять-
ся через официальную страницу МО Гавань по 
следующему адресу https://vk.com/mogavan. 

В связи с ограниченным количеством по-
садочных мест и необходимостью соблюде-
ния дистанции, на слушания существует пред-
варительная запись по телефону тел. 355-87-
30 и по электронной почте mogavan@mail.ru в 
срок до 17 ч 00 мин 02 июля 2021 года.

С проектом решения Муниципального сове-
та МО Гавань о внесении изменений в Устав 
внутригородского  муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань (да-
лее также – Проект) можно ознакомиться под-
робнее с 03 июня 2021 года в официальном 
печатном издании – специальном выпуске га-
зеты «Гаванский Городок» и на официальном 
сайте МО Гавань: моягавань.рф 

Предложения жителей Муниципального об-
разования «Гавань» принимаются в виде про-
екта правового акта, оформленного как право-
творческая инициатива жителей Муниципаль-
ного образования «Гавань» в порядке, уста-
новленном пунктом 4 статьи 15 Устава Муни-

ципального образования «Гавань» в срок до 12 
ч 00 мин 03 июля 2021 года.

Направить предложения можно по элек-
тронной почте mogavan@mail.ru, а также по 
рабочим дням – понедельник – четверг с 9:30 
до 17:30, пятницу с 9:30 до 16:30 по адресу: 
199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д. 
29, помещение 5-Н Муниципального Совета и 
Местной Администрации Муниципального об-
разования «Гавань».

Порядок учета предложений по Проекту и 
порядок участия граждан в его обсуждении 
установлен Положением о порядке организа-
ции и проведении публичных слушаний с уча-
стием жителей Муниципального образова-
ния «Гавань», утвержденным решением Муни-
ципального Совета МО Гавань от 09.12.2020 
года № 30 (опубликовано в специальном выпу-
ске газеты «Гаванский городок» от 10.12.2020 
года № 28 (264)).

В связи с утверждением проекта муници-
пального правового акта о внесении измене-
ний и дополнений в Устав Муниципального 
образования «Гавань», с текстом данных до-
кументов Вы также можете ознакомиться на 
официальном сайте Муниципального Совета 
МО Гавань: моягавань.рф. 

ющей редакции: 
«Муниципальный Совет также: 
1) назначает местный референдум; 
2) назначает муниципальные выборы; 
3) назначает голосования по отзыву депу-

тата Муниципального Совета Муниципального 
образования; 

4) назначает опрос граждан; 
5) назначает собрания граждан; 
6) назначает публичные слушания по иници-

ативе населения или Муниципального Совета; 
7) устанавливает официальные символы Му-

ниципального образования и определяет поря-
док их официального использования, устанав-
ливает памятные даты Муниципального обра-
зования, учреждает звание «Почетный житель 
Муниципального образования», устанавливает 
условия и порядок присвоения звания «Почет-
ный житель Муниципального образования»; 8) 
формирует постоянные и временные комиссии 
Муниципального совета, определяет их наиме-
нования и порядок работы; 

9) утверждает регламент Муниципального 
совета; 

10) формирует избирательную комиссию 
Муниципального образования; 

11) принимает решение об учреждении 
Местной администрации Муниципального об-
разования; 

12) утверждает структуру Местной админи-
страции; 

13) устанавливает порядок проведения кон-
курса на замещение должности Главы Местной 
администрации, в том числе устанавливает об-
щее число членов конкурсной комиссии в Му-
ниципальном образовании; 

14) устанавливает в соответствии с феде-
ральным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга денежное содержа-
ние муниципальных служащих; 

15) заслушивает ежегодные отчеты Главы 
Муниципального образования, Главы Местной 
администрации о результатах их деятельности, 
деятельности Местной администрации, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Му-
ниципальным Советом Муниципального обра-
зования; 

16) обеспечивает доступ к информации о 
деятельности Муниципального Совета, в том 
числе устанавливает порядок предоставления 
информации о деятельности Муниципального 
Совета в занимаемом им помещении и контро-
ля за обеспечением доступа к информации о 
деятельности Муниципального Совета; 

17) учреждает муниципальное печатное 
средство массовой информации; 

18) выступает в качестве соучредителя меж-
муниципального печатного средства массовой 
информации; 

19) устанавливает порядок реализации пра-
вотворческой инициативы граждан; 

20) устанавливает порядок организации и 
проведения публичных слушаний; 

21) устанавливает порядок назначения и 
проведения собрания граждан, а также его 
полномочия; 

22) устанавливает порядок назначения и 
проведения конференции граждан (собрания 
делегатов); 

23) устанавливает порядок назначения и 
проведения опроса граждан; 

24) принимает решение о дополнительном 
использовании собственных материальных ре-
сурсов и финансовых средств Муниципального 
образования для осуществления переданных 
органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий; 

25) утверждает дополнительные ограниче-
ния по муниципальному долгу Муниципально-
го образования; 

26) устанавливает порядок предоставления 
Местной администрацией муниципальных га-
рантий от имени Муниципального образова-
ния; 

27) устанавливает порядок формирования, 
обеспечения размещения, исполнения муни-
ципального заказа и контроля за его испол-
нением в соответствие с настоящим Уставом, 
федеральными законами и иными норматив-
ными правовыми актами Российской Федера-
ции; 

28) определяет в соответствии с федераль-
ными законами порядок и условия приватиза-
ции муниципального имущества, устанавли-
вает порядок принятия решения об условиях 
приватизации муниципального имущества; 

29) устанавливает порядок планирования 
приватизации муниципального имущества; 

30) утверждает перечень услуг, которые яв-
ляются необходимыми и обязательными для 
предоставления органами местного самоу-
правления муниципальных услуг; 

31) представляет в уполномоченный Пра-
вительством Санкт-Петербурга исполнитель-
ный орган государственной власти Санкт-
Петербурга предложения по схемам размеще-
ния нестационарных торговых объектов; 

32) вносит в органы исполнительной власти 
Санкт-Петербурга предложения по организа-
ции и изменению маршрутов, режима работы, 
остановок наземного городского пассажирско-
го транспорта, установке светофорных объек-

тов, дорожных знаков, нанесению дорожной 
разметки; 

33) определяет границы прилегающих тер-
риторий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, в порядке, 
установленном Правительством Российской 
Федерации.»

4) часть 2 статьи 45 («Муниципальное иму-
щество») Главы 7 («ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОСНО-
ВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ») допол-
нить пунктом 6-2 следующее содержания:

«имущество, предназначенное для раз-
мещения устройств наружного освещения и 
строительства объектов наружного освеще-
ния детских и спортивных площадок на вну-
триквартальных территориях (за исключением 
детских и спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и строитель-
ство объектов наружного освещения которых 
осуществляются в соответствии с адресной 
инвестиционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-
Петербурга на очередной финансовый год и на 
плановый период);»

2. Главе МО Гавань Н.Ю. Вавилиной: 
2.1. направить настоящее решение с необ-

ходимыми документами в территориальный 
орган уполномоченного федерального орга-
на исполнительной власти в сфере регистра-
ции уставов муниципальных образований в по-
рядке и сроки, установленные статьей 3 Феде-
рального закона от 21 июля 2005 года № 97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований»;

2.2. в случае государственной регистрации 
настоящего решения территориальным орга-
ном уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований офици-
ально опубликовать (обнародовать) настоящее 
решение в установленном порядке в газете 
«Гаванский городок» и разместить на офици-
альном сайте внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: моягавань.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со 
дня, следующего за днем его официального 
опубликования.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №17 от 02.06.2021 г.

О порядке учёта предложений жителей Муниципального образования «Гавань»  
в связи с утверждением проекта муниципального правового акта о внесении изменений  

и дополнений в Устав Муниципального образования «Гавань»

Во исполнение требований статьи 15 Уста-
ва Муниципального образования «Гавань» 
(утвержденного Решением Муниципально-
го Совета от 25.02.2020 № 02 и зарегистри-
рованного в Главном управлении Министер-
ства юстиции РФ по Санкт –Петербургу от 17 
июня 2020 года, государственный регистра-
ционный № RU 781160002020001), Положе-
нием о порядке организации и проведения 
публичных слушаний с участием жителей Му-
ниципального образования «Гавань», утверж-
денного Решением Муниципального Совета 
№ 30 от 09.12.2020, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Местной администрации Муниципально-

го образования «Гавань» организовать приём 
предложений от жителей Муниципального об-
разования «Гавань» по проекту муниципально-
го нормативного правового акта по внесению 

изменений и дополнений в Устав внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань по электронной по-
чте mogavan@mail.ru, а также по рабочим дням 
-  пн. – чт.: с 09.30 час. до 17.30 час., пт.: с 
09.30 час. до 16.30 час. по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Шевченко, д.29, в помещении 
№ 5Н Муниципального Совета и Местной Ад-
министрации в течение 30 дней со дня офици-
ального опубликования (обнародования) ука-
занного проекта нормативно правового акта.

2. Предложения жителей Муниципального 
образования «Гавань» принимать в виде про-
екта правового акта, оформленного как право-
творческая инициатива жителей Муниципаль-
ного образования «Гавань» в порядке, установ-
ленном пунктом 4 статьи 15 Устава Муници-
пального образования «Гавань».

3. Текст настоящего Решения подлежит 
опубликованию (обнародованию).

4. Исполнение настоящего Решения возло-
жить на Местную Администрацию Муниципаль-
ного образования «Гавань».

5. Контроль за исполнением Решения воз-
ложить на Главу Муниципального образования 
«Гавань» Вавилину Н.Ю.

6.  Решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования) 
одновременно с опубликованием Решения «Об 
утверждении Положения о порядке организа-
ции и проведения публичных слушаний с уча-
стием жителей Муниципального образования 
«Гавань».

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №19 от 02.06.2021 г.

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 - 2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", Федераль-
ным законом от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ "О приватизации государственного и му-
ниципального имущества", Решением Муни-
ципального Совета МО Гавань от 25.12.2019 
года № 34 «Об утверждении Положения «О 

порядке и условиях приватизации муници-
пального имущества МО Гавань», Муници-
пальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества на 
2021 – 2022 гг. согласно Приложению № 1 к 
настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настояще-

го Решения возложить на И.о. Главы Местной 
Администрации Муниципального образования 
«Гавань» Алексееву Г.В.

3. Решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Приложение №1 к решению Муниципального Совета муниципального образования «Гавань» от «02»июня 2021 года №19 

Прогнозный план (программа) приватизации  муниципального имущества МО Гавань на 2021 – 2022 гг.

№
п/п

Муниципальное имущество Характеристика муниципального имущества
Сроки  

приватизации
Примечание

1.

транспортное средство – автобус марки  
FORD TRANSIT

дата изготовления 01.07.2016

Идентификационный номер
VIN Z6FXXXESGXGY52832

номер технического паспорта 78 РЕ 262698

Автобус длиной от 5 м до 8 м
Год изготовления – 2016
Цвет кузова – серебристый
Двигатель – № UHAS GY52832
Кузов (кабина, прицеп) – № Z6FXXXESGXGY52832
Объём двигателя – 2198 куб.см.
Мощность двигателя – 136 (100) (л.с./кВт)
Разрешенная максимальная масса – 4600 кг
Масса без нагрузки – 2915кг
Тип двигателя – дизельный на дизельном топливе
Экологический класс – пятый
Пробег – 9 500 км

IV квартал 2021 года
–

IV квартал 2022 года
-

И.о. Главы Местной Администрации Муниципального образования  
Г.В.Алексеева

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета  
Н.Ю.Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №20 от 02.06.2021 г.

О правотворческой инициативе граждан во внутригородском муниципальном образовании  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

В соответствии с Конституцией Россий-
ской Федерации, статьей 26 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 
18 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» и Уставом 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань, Му-
ниципальный Совет внутригородского муни-

ципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о правотворческой 

инициативе граждан во внутригородском му-

ниципальном образовании города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Гавань (далее – Положение), соглас-

но Приложению №1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в уста-

новленном порядке в газете «Гаванский Горо-

док» и разместить на официальном сайте горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гавань: моягавань.рф

4. Настоящее решение вступает в силу со 

дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение №1 к решению Муниципального Совета муниципального образования «Гавань» от «02»июня 2021 года №20 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о правотворческой инициативе граждан во внутригородском муниципальном образовании  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение регулиру-

ет порядок реализации правотворческой 
инициативы граждан во внутригородском 
муниципальном образовании города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань (далее так-
же – муниципальное образование), при-
нятие к рассмотрению и рассмотрение 
проектов муниципальных правовых актов, 
внесенных гражданами в органы местно-
го самоуправления или должностным ли-
цам местного самоуправления муници-
пального образования. 

1.2. Правотворческая инициатива 
граждан является одной из форм непо-
средственного участия граждан, облада-
ющих избирательным правом и прожи-
вающих на территории муниципального 
образования, в осуществлении местного 
самоуправления, обеспечивающей уча-
стие граждан в правотворческом про-
цессе. Правотворческая инициатива 
граждан облекается в форму муници-
пального правового акта.

 1.3. Под правотворческой инициати-
вой понимается право граждан, облада-
ющих избирательным правом, вносить 
на рассмотрение в органы местного са-
моуправления или должностным лицам 
местного самоуправления муниципаль-
ного образования проекты муниципаль-
ных правовых актов.

1.4. С правотворческой инициативой 
может выступить инициативная группа 
граждан Российской Федерации, прожи-
вающих на территории муниципального 
образования, обладающих избиратель-
ным правом. 

Инициативная группа граждан образу-
ется в порядке, установленном главой 2 
настоящего Положения. 

2. ПОРЯДОК ОБРАЗОВАНИЯ  
ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ ГРАЖДАН
2.1. Для выдвижения правотворческой 

инициативы граждан Российской Феде-
рации, проживающих на территории му-
ниципального образования, в ее под-
держку, образуется инициативная груп-
па граждан. 

2.2. Минимальная численность иници-
ативной группы составляет 1% жителей 
муниципального образования, обладаю-
щих избирательным правом.

2.3. Документом, подтверждающим 
образование инициативной группы, яв-
ляется протокол об образовании иници-
ативной группы  (далее - протокол).

2.4. В протоколе указываются:
1) общее число членов инициативной 

группы;
2) представитель(и) инициативной 

группы, уполномоченный(е) ее представ-
лять в органах местного самоуправле-
ния муниципального образования (далее 
- уполномоченный(е) представитель(и), с 
указанием его (их) контактного телефона;

3) наименование проекта муниципаль-
ного правового акта, планируемого к 
внесению в органы местного самоуправ-
ления  или должностным лицам местно-
го самоуправления муниципального об-
разования в порядке реализации право-
творческой инициативы.

2.5. Протокол подписывает уполномо-
ченный (е) представитель (и).

2.6. К протоколу прилагается проект 
муниципального правового акта, плани-
руемого к внесению в органы местного 
самоуправления или должностным ли-

цам местного самоуправления муници-
пального образования в порядке реали-
зации правотворческой инициативы. 

2.7. Проект муниципального правового 
акта должен соответствовать требовани-
ям, предъявляемым действующим зако-
нодательством к муниципальным право-
вым актам. 

2.8. К протоколу прилагаются подпис-
ные листы с подписями членов инициа-
тивной группы в поддержку правотвор-
ческой инициативы. 

Подписные листы заполняются по 
форме согласно приложению к настоя-
щему положению. 

2.9. Члены инициативной группы соб-
ственноручно проставляют в подписном 
листе подпись и дату проставления под-
писи. Иные данные могут быть внесены 
другим гражданином, в том числе чле-
ном инициативной группы. 

2.10. Подписные листы оформляются 
с указанием фамилии, имени, отчества, 
даты рождения, адреса места житель-
ства и телефона для связи.  

2.11. Каждый лист подписывает 
уполномоченный(е) представитель(и).

2.12. Подписные листы нумеруют-
ся, прошиваются и скрепляются подпи-
сью (подписями) уполномоченного(ых) 
представителя(ей). 

3. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ПРАВОТВОР-
ЧЕСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ ГРАЖДАН
3.1. Проект муниципального правово-

го акта вносится в порядке реализации 
правотворческой инициативы в соответ-
ствии с компетенцией органов местно-
го самоуправления или должностных лиц 
местного самоуправления муниципаль-
ного образования.

3.2. К проекту муниципального право-
вого акта прилагается:

1) протокол об образовании инициа-
тивной группы;

2) подписные листы.
3.3. Органы местного самоуправления 

или должностные лица местного само-
управления  муниципального образова-
ния после получения проекта муници-
пального правового акта в порядке ре-
ализации правотворческой инициативы 
организуют проверку соблюдения по-
рядка оформления подписных листов, 
достоверности сведений о членах ини-
циативной группы, и подписей членов 
инициативной группы. Проверке могут 
подлежать все представленные подпи-
си или часть этих подписей, но не менее 
20 процентов от числа подписей, указан-
ных в пункте 2.2 настоящего положения. 
Подписи для проверки отбираются по-
средством случайной выборки (жребия).

3.4. При проведении проверки под-
писей членов инициативной группы, 
включая проведение выборки подписей 
для проверки, вправе присутствовать 
уполномоченный(е) представитель(и), 
который(ые) извещается о времени, 
дате и месте проведения проверки. 

3.5. По результатам проверки орга-
ны местного самоуправления или долж-
ностные лица местного самоуправления 
муниципального образования принима-
ют одно из следующих решений: 

1) о принятии проекта муниципально-
го правового акта, внесенного в порядке 
реализации правотворческой инициати-
вы, к рассмотрению;

2) о возвращении проекта муници-
пального правового акта, внесенного в 

порядке реализации правотворческой 
инициативы, без рассмотрения. 

3.6. Решение о возвращении проекта 
муниципального правового акта без рас-
смотрения  принимается исключительно 
в следующих случаях: 

1) не представления документов, ука-
занных в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего 
положения;

2) обнаружение среди проверяемых 
подписей 25 и более процентов недо-
стоверных и недействительных подпи-
сей. Для целей настоящего положения 
недостоверной подписью признается 
подпись, выполненная от имени одного 
лица другим лицом; недействительной 
подписью – подпись, собранная с нару-
шением оформления подписного листа;

3) представление подписей членов 
инициативной группы в количестве ме-
нее установленного пунктом 2.2. настоя-
щего положения;

4) принятие муниципального правового 
акта не относится к компетенции соответ-
ствующего органа местного самоуправле-
ния и должностного лица местного само-
управления муниципального образования.

3.7. Срок проведения проверки и при-
нятия решения по ее результатам не мо-
жет превышать 15 рабочих дней со дня 
внесения проекта муниципального пра-
вового акта.  

3.8. Решение о принятии проекта му-
ниципального правового акта, внесен-
ного в порядке реализации правотвор-
ческой инициативы, к рассмотрению, 
либо о возвращении проекта муници-
пального правового акта, внесенно-
го в порядке реализации правотвор-
ческой инициативы без рассмотре-
ния, оформляется в письменном виде 
и направляется уполномоченному(ым) 
представителю(ям) в течение 3 рабочих 
дней  со дня принятия такого решения.

3.9. В решении о возвращении проек-
та муниципального правового акта, вне-
сенного в порядке реализации право-
творческой инициативы, без рассмотре-
ния в обязательном порядке указывает-
ся основание для возвращения в соот-
ветствии с пунктом 3.6 настоящего по-
ложения. 

3.10. Решение органов местного само-
управления или должностных лиц мест-
ного самоуправления о возвращении 
проекта муниципального правового акта, 
внесенного в порядке реализации пра-
вотворческой инициативы, без рассмо-
трения, может быть оспорено в судеб-
ном порядке. 

3.11. В случае возвращения проек-
та муниципального правового акта, вне-
сенного в порядке реализации право-
творческой инициативы, по основаниям, 
указанным в подпунктах 1-2 пункта 3.6 
настоящего положения, граждане мо-
гут повторно обратиться с такой же по 
смыслу правотворческой инициативой 
не ранее чем по истечении 3 месяцев со 
дня принятия решения о возвращении 
проекта муниципального правового акта. 

4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО 
АКТА, ВНЕСЕННОГО В ПОРЯДКЕ  

РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ 
ИНИЦИАТИВЫ

4.1. Орган местного самоуправления 
или должностное лицо местного само-
управления муниципального образова-
ния рассматривают внесенный проект 



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
муниципального правового акта в тече-
ние трех месяцев со дня его внесения, 
в порядке, установленном для рассмо-
трения муниципальных правовых актов, 
с учетом особенностей, установленных 
настоящей главой. 

4.2. Орган местного самоуправления 
или должностное лицо местного само-
управления муниципального образова-
ния информируют уполномоченного(ых) 
представителя(ей) о дате, времени и ме-
сте рассмотрения проекта муниципаль-
ного правового акта в письменной фор-
ме не менее чем за 7 календарных дней.    

4.3. Уполномоченному(ым)предста-
вителю(ям) обеспечивается возможность 
изложения своей позиции при рассмотрении 
проекта муниципального правового акта. 

4.4. В случае, если принятие проекта 
муниципального правового акта, внесен-
ного в порядке реализации правотвор-
ческой инициативы, относится к компе-
тенции Муниципального совета муници-
пального образования, указанный про-
ект рассматривается на открытом засе-
дании Муниципального совета муници-
пального образования.  

4.5. По результатам рассмотрения 
проекта муниципального правового акта, 
внесенного в порядке реализации пра-
вотворческой инициативы, органы мест-
ного самоуправления или должностное 
лицо местного самоуправления муници-
пального образования принимают одно 
из следующих решений:

1) о принятии проекта муниципального 
правового акта в предложенной редакции;

2) о проведении публичных слушани-
ях по проекту муниципального правового 
акта в случаях, когда их проведение в обя-
зательном порядке установлено законом;

3) о доработке проекта муниципально-
го правового акта с учетом замечаний, 

изложенных в ходе согласования проек-
та муниципального правового акта;

4) об отклонении проекта муниципаль-
ного правового акта. 

4.6. В решении о доработке проекта му-
ниципального правового акта с учетом за-
мечаний, изложенных в ходе согласова-
ния проекта муниципального правового 
акта, указывается орган местного само-
управления, должностное лицо местно-
го самоуправления муниципального об-
разования, ответственные за доработку 
муниципального правового акта; срок до-
работки муниципального правового акта. 
К доработке муниципального правового 
акта в обязательном порядке привлекает-
ся уполномоченный(е) представитель(и), 
либо иной член инициативной группы. 

После доработки проекта муниципаль-
ного правового акта, он принимается в 
порядке, установленном соответствую-
щим органом местного самоуправления 
муниципального образования. 

4.7. Решение об отклонении проекта 
муниципального правового акта прини-
мается  в случаях: 

1) противоречия проекта муниципаль-
ного правового акта Конституции Рос-
сийской Федерации, федеральному за-
конодательству, законодательству Санкт-
Петербурга, Уставу муниципального об-
разования, иным муниципальным норма-
тивным правовым актам муниципального 
образования (если правотворческая ини-
циатива граждан не касается внесения 
изменений в Устав муниципального об-
разования), если выявленные противоре-
чия не могут быть устранены в ходе дора-
ботки муниципального правового акта;

2) если в результате принятия проек-
та муниципального правового акта воз-
никнут расходные обязательства муни-
ципального образования, не обеспечи-

ваемые за счет собственных доходов и 
источников покрытия дефицита бюджета 
муниципального образования.

4.8. Решения, указанные в пункте 
4.5 настоящего положения, оформ-
ляются в письменном виде и на-
правляются уполномоченному(ым) 
представителю(ям) в течение 3 рабочих 
дней со дня принятия такого решения.

4.9. Результаты рассмотрения проекта 
муниципального правового акта, внесен-
ного в порядке реализации правотвор-
ческой инициативы граждан, подлежат 
официальному опубликованию и разме-
щению на официальном сайте соответ-
ствующего органа местного самоуправ-
ления или должностного лица местного 
самоуправления муниципального обра-
зования в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4.10. Решение об отклонении проекта 
муниципального правового акта может 
быть обжаловано в судебном порядке. 

4.11. Инициативная группа вправе ото-
звать проект муниципального правового 
акта, внесенного в порядке реализации 
правотворческой инициативы. Отзыв мо-
жет быть осуществлен до принятия орга-
ном местного самоуправления или долж-
ностным лицом местного самоуправле-
ния муниципального образования  реше-
ния о принятии проекта муниципального 
правового акта путем направления заяв-
ления в соответствующий орган местно-
го самоуправления, должностному лицу 
местного самоуправления муниципаль-
ного образования. Заявление об отзыве 
правотворческой инициативы подписыва-
ет уполномоченный(ые) представитель(и).

4.12. Правотворческая инициатива 
граждан может быть инициирована на 
сходах и собраниях граждан с учетом 
требований настоящего положения.  

Приложение к Положению о правотворческой инициативе граждан во внутригородском муниципальном образовании  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 
Я поддерживаю внесение проекта _________________________________________________________________________________________
                (наименование муниципального правового акта) 
в _________________________________________________________________________________ в порядке реализации правотворческой
          (наименование органа местного самоуправления, должностного лица) 
инициативы  граждан. Я ознакомлен с указанным проектом и его положения мне понятны.
В подписном листе указаны ____________________ граждан. Дата окончания заполнения подписного листа «_____» _________ ___г.

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
Адрес места жительства,  

телефон для связи 
Данные  паспорта Дата рождения Подпись

Дата проставления 
подписи 

Уполномоченный(е) представитель(и) ______________________________________________________________________                ____________
                            Фамилия, имя, отчество, данные паспорта уполномоченного представителя                    подпись

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №18 от 02.06.2021 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 30.11.2020 № 26  
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год 

 В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и Положением «О 
бюджетном процессе в Муниципальном об-
разовании Гавань», Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Гавань

РЕШИЛ:
Внести в Решение МС МО Гавань от 

26.11.2020 № 26 «Об утверждении местного 
бюджета МО Гавань на 2021 год» следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить местный бюджет Муниципально-

го образования Гавань на 2021 год:

- общий объем доходов местного бюджета – 
68 061,2 тысяч рублей;

- общий объем расходов местного бюджета 
– 71 983,7 тысяч рублей;

- дефицит бюджета – 3 922,5 тысяч рублей.».
2. Приложение 2 «Ведомственная структу-

ра расходов местного бюджета МО Гавань на 
2021 год» к Решению, изложить в редакции, 
согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию.

3. Приложение 3 «Распределение бюджет-
ных ассигнований местного бюджета МО Га-
вань на 2021 год» к Решению, изложить в ре-
дакции, согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

4. Приложение 4 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета 
Муниципального образования Гавань на 2021 
год» к Решению, изложить в редакции, соглас-
но приложению 3 к настоящему решению

5. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на Главу Муниципального 
образования Н.Ю. Вавилину.

5. Опубликовать настоящее Решение в 
средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу по-
сле его официального опубликования.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 02.06.2021 №18 

Распределение бюджетных ассигнований Муниципального образования Гавань на 2021 год  
в ведомственной структуре расходов 

№ п\п Наименование статьи

Гл
а
в
н
ы

й
 р

а
с
-

п
о
р
я
д
и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а Бюджетные 
ассигнова-
ния (тыс.
рублей)

1 2 3 4 5 6 7

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 852,4

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 852,4

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

984 0102 1 380,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 380,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов местного самоуправления

984 0103 2 472,3

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

984 0103 99100 00003 158,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 158,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 158,2

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 604,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 604,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 691,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

984 0103 99100 00002 240 691,4

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 18,5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 68 131,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 673,3

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций

909 0104 20 560,5

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00004 120 1 380,1

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

909 0104 99100 00005 17 213,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 14 370,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00005 120 14 370,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 200 2 806,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0104 99100 00005 240 2 806,1

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 37,3

Исполнение судебных актов 909 0104 99100 00005 830 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 22,3

2.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 141,4

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  52,8

2.1.3.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных предприятий 909 0113 99026 00260 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99026 00260 200 44,2



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

909 0113 99026 00260 240 44,2

Иные бюджетные ассигнования 909 0113 99026 00260 800 0,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 99026 00260 850 0,8

2.1.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 7,8

2.3 Национальная экономика 909 0400 636,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226,0

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые 

909 0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0401 07030 00300 240 226,0

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

909 0409 02027 00270 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0409 02027 00270 200 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0409 02027 00270 240 410,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 25 962,4

2.4.1 Благоустройство 909 0503 25 962,4

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 25 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 25 962,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 25 962,4

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 45,0

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 45,0

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципаль-
ного образования, за исключением организаций и осуществления мероприятий 
по экологическому контролю

909 0605 09002 00200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 240 45,0

2.6 Образование 909 0700 529,0

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 54,0

2.6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительно-
го органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

909 0705 10036 00360 240 54,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 150,0

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования

909 0707 11007 00700 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0707 11007 00700 240 150,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 325,0

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

909 0709 02027 00270 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 02027 00270 240 100,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 03028 00280 240 45,0

2.6.3.3
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых по-
тенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 05035 00350 240 45,0

2.6.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 04029 00290 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 04029 00290 240 45,0

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 
территории муниципального образования

909 0709 06037 00370 45,0



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 06037 00370 240 45,0

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепле-
ние межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и раз-
витие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и культурную адапта-
цию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

909 0709 12042 00420 240 45,0

2.7 Культура, кинематография 909 0800 7 868,8

2.7.1 Культура 909 0801   7 868,8

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

909 0801 13014 00040 4 840,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 4 840,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 13014 00040 240 4 840,0

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

909 0801 14005 00050 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 14005 00050 240 200,0

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

909 0801 15008 00080 2 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 2 828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 15008 00080 240 2 828,8

2.8 Социальная политика 909 1000 10 741,8

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 758,0

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую про-
должительность) работы (службы) в органах местного самоуправления му-
ниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы в органах местного само-
управления муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

909 1003 99034 00340 1 758,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 758,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 758,0

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 983,8

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 271,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 271,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 271,7

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 712,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 712,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 712,1

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 495,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 495,0

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

909 1102 16006 00060 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 1102 16006 00060 240 495,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 180,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 180,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муни-
ципальных правовых актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 180,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 71 983,7

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 02.06.2021 №18 

Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета МО Гавань на 2021 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

№ п\п Наименование статьи

К
од

 р
аз

д
ел

а 
и
 

по
д
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Бюджетные 
ассигнования  
(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6

1.1 Общегосударственные вопросы 0100 24 525,7



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
1.1.1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 1 380,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 99100 00001 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0102 99100 00001 120 1 380,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов местного самоуправления

0103 2 472,3

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной ос-
нове

0103 99100 00003 158,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 99100 00003 100 158,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00003 120 158,2

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 99100 00002 2 314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00002 100 1 604,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00002 120 1 604,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 99100 00002 200 691,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 99100 00002 240 691,4

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 18,5

1.1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти Российской Федерации субъектов, местных 
администраций

0104 20 560,5

1.1.3.1 Глава местной администрации 0104 99100 00004 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 99100 00004 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 99100 00004 120 1 380,1

1.1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

0104 99100 00005 17 213,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99100 00005 100 14 370,2

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 99100 00005 120 14 370,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0104 99100 00005 200 2 806,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 99100 00005 240 2 806,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 37,3

Исполнение судебных актов 0104 99100 00005 830 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 22,3

1.1.3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 1 966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200 G0850 240 141,4

1.1.4 Резервные фонды 0111 60,0

1.1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 0111 99200 00006 870 60,0

1.1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113  52,8

1.1.5.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных предприятий 0113 99026 00260 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0113 99026 00260 200 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 99026 00260 240 44,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 99026 00260 800 0,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99026 00260 850 0,8

1.1.5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 09200 G0100 240 7,8



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
2.2 Национальная экономика 0400 636,0

2.2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0

2.2.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вы-
пускников образовательных учреждений начального и среднего профессиональ-
ного образования, ищущих работу впервые

0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401 07030 00300 240 226,0

2.2.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

0409 02027 00270 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02027 00270 200 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 02027 00270 240 410,0

2.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 25 962,4

2.3.1 Благоустройство 0503 25 962,4

2.3.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 08009 00900 25 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 08009 00900 200 25 962,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 08009 00900 240 25 962,4

2.4 Охрана окружающей среды 0600 45,0

2.4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 45,0

2.4.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципально-
го образования, за исключением организаций и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

0605 09002 00200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 09002 00200 200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 09002 00200 240 45,0

2.5 Образование 0700 529,0

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 54,0

2.5.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих

0705 10036 00360 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 10036 00360 200 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0705 10036 00360 240 54,0

2.5.2 Молодежная политика 0707 150,0

2.5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

0707 11007 00700 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 11007 00700 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 11007 00700 240 150,0

2.5.3 Другие вопросы в области образования 0709 325,0

2.5.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

0709 02027 00270 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 02027 00270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 02027 00270 240 100,0

2.5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0709 03028 00280 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 03028 00280 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 03028 00280 240 45,0

2.5.3.3
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 05035 00350 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 05035 00350 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 05035 00350 240 45,0

2.5.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

0709 04029 00290 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 04029 00290 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 04029 00290 240 45,0

2.5.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

0709 06037 00370 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 06037 00370 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 06037 00370 240 45,0

2.5.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

0709 12042 00420 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 12042 00420 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 12042 00420 240 45,0



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
2.6 Культура, кинематография 0800 7 868,8

2.6.1 Культура 0801   7 868,8

2.6.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

0801 13014 00040 4 840,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 13014 00040 200 4 840,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 13014 00040 240 4 840,0

2.6.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных тра-
диций и обрядов

0801 14005 00050 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 14005 00050 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 14005 00050 240 200,0

2.6.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

0801 15008 00080 2 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 15008 00080 200 2 828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 15008 00080 240 2 828,8

2.7 Социальная политика 1000 10 741,8

2.7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 758,0

2.7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продол-
жительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных обра-
зований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 99034 00340 1 758,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 1 758,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 1 758,0

2.7.2 Охрана семьи и детства 1004 8 983,8

2.7.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 5 271,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 5 271,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 271,7

2.7.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 3 712,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 712,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0870 320 3 712,1

2.8 Физическая культура и спорт 1100 495,0

2.8.1 Массовый спорт 1102 495,0

2.8.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта

1102 16006 00060 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 16006 00060 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 16006 00060 240 495,0

2.9 Средства массовой информации 1200 1 180,0

2.9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 180,0

2.9.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муници-
пальных правовых актов, иной информации

1202 17025 00250 1 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 17025 00250 200 1 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1202 17025 00250 240 1 180,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 71 983,7

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 02.06.2021 №18 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Муниципального  
образования Гавань на 2021 год 

Код Наименование
Сумма 2021  

(тыс. рублей)

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -3 922,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -3 922,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 061,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 68 061,2

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

68 061,2

957 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

68 061,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 71 983,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 71 983,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 71 983,7

957 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

71 983,7



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: Н. Ю. Вавилина. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 03.06.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННАЯ  
ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ  

«НЕТ КОРРУПЦИИ!»

 
 

ТЕЛЕФОН: (812) 576-77-65
Телефонная линия функционирует в режиме автоответчика с 9-00 до 18-00 по рабочим дням.

Продолжительность сообщения – до 8 минут.

Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сооб-

щений, содержащих факты коррупционных проявлений согласно определению коррупции.

Поступившие сообщения, удовлетворяющие указанным требованиям, обрабатываются и затем 

рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  

«О порядке обращений граждан Российской Федерации».

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №20-ПА от 02.06.2021 г.

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации МО «Гавань» от 12.11.2020 №72-ПА  
«О ликвидации муниципального унитарного предприятия МУП «Гавань» и создании ликвидационной  

комиссии МУП «Гавань»

Руководствуясь статьями 61 - 64 Граждан-
ского кодекса Российской Федерации, феде-
ральными законами от 12 января 1996 года № 
161-ФЗ «О государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятиях», Решением Му-
ниципального Совета Муниципального обра-
зования «Гавань» от 11.07.2016 «О утверж-
дении Положения о порядке принятия реше-
ний о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий», на 
основании Устава внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань (утв. Решением Муниципально-
го Совета Муниципального образования «Га-
вань» от 25.02.2020 № 03, зарег. 17.06.2020 
ГУ Минюста РФ в Санкт-Петербурге за № 
RU 781160002020001), в связи с увольнени-
ем председателя и члена ликвидационной ко-
миссии МУП «Гавань» с муниципальной служ-

бы Муниципального образования «Гавань»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Местной Адми-

нистрации МО «Гавань» от 12.11.2020 №72-
ПА «О ликвидации муниципального унитарно-
го предприятия МУП «Гавань» и создании лик-
видационной комиссии МУП «Гавань»» следую-
щие изменения:

1.1. изложить Приложение №1 «Состав лик-
видационной комиссии муниципального уни-
тарного предприятия МУП «Гавань» к поста-
новлению в следующей редакции:

«Состав ликвидационной комиссии муници-
пального унитарного предприятия МУП «Га-
вань»

Председатель комиссии:
Алексеева Галина Викторовна – исполняю-

щая обязанности главы Местной Администра-
ции Муниципального образования «Гавань»,

Члены комиссии:
1) Малышева Евгения Борисовна – главный 

специалист-бухгалтер Местной Администра-
ции МО «Гавань»;

2) Кулиева Эллада Зейнал гызы – руководи-
тель структурного подразделения по правово-
му обеспечению и муниципальным закупкам».

2. Опубликовать данное постановление в 
муниципальной газете «Гаванский городок» 
и разместить на официальном сайте муници-
пального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет по адресу 
моягавань.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

И.О. Главы Местной Администрации 
Г.В.Алексеева


